G O V E R N O MUNICIPAL D E

C H O R O Z I N H O
C U I D A N D O D A N O S S A G E N T E

1° ADENDO AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N" 2024.08.21.021-PE

P R O C E S S O ADMINISTRATIVO N" 2024.04.02.004-PE

O B J E T O : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTE DESTINADOS A R E D E DE SAÚDE PÚBLICA
DO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-CE.

A Secretaria de Saúde do Município de Chorozinlio-CE, através de sua Secretária, a Sra . LUIZA C A R M E M
D E F R E I T A S M E N E Z E S B E S S A , no uso de suas atribuições, informa que elaborou adendo modificador
devido a impugnação, apresentado por empresa interessada, interposto em face do PREGÃO ELETRÔNICO
N" 2024.08.21.021-PE.

1. A N E X O I - T E R M O D E REFERÊNCIA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.08.21.021-PE - P R O C E S S O
ADMINISTRATIVO N° 2024.04.02.004-PE

Foi alterado o item 10 do Termo de Referência, que passa a possuirá seguinte redação:

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

10

BALANÇA MECÂNICA
PORTÁTIL COM VISOR
MECÂNICO,
CAPACIDADE PARA
ATÉ 130KG OU MAIS,
GRADUAÇÃO EM 100G
E PLATAFORMA
EMBORRACHADÂ
ANTI-ADERENTE. COM
CERTIFICAÇÃO DO
INMETRO.

5.0 Unidade 123,58 617,90

BALANÇA MECÂNICA PORTÁTIL COM VISOR MECÂNICO, CAPACIDADE PÂRÂ ATÉ 130KG OU MAIS,
GRADUAÇÃO EM 100G E PLATAFORMA EMBORRACHADÂ ANTI-ADERENTE. COM CERTIFICAÇÃO DO
INMETRO.

Havendo divergências nas demais condições editalícias, prevalecerão às adequações consideradas de
acordo com a s modificações sofridas por este instrumento.

E m atenção ao § 1° do art. 55 da lei 14.133/2021, que diz: Eventuais modificações no edital implicarão nova
divulgação na mesma forma de sua divulgação inicial, além do cumprimento dos mesmos prazos dos atos e
procedimentos originais, exceto quando a alteração não comprometer a formulação das propostas, e,
considerando que as modificações afetam a formulação das propostas de preços, informamos que o prazo
de abertura do certame fica reagendado para o dia 20 de setembro de 2024, às 09h:00min. (horário de Brasília
- DF). O Edital e o 1° Adendo poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://chorozinho.ce.gov.br/, e permanecendo os demais termos do
instrumento convocatório inalterados.

Publique-se.
Chorozinho-CI de setembro de 2024.

Luiza Carmem de Freitas Menezes B e s s a
Secretária de Saúde

Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - Vila Requeijão
C E P : 62.875-000 - Chorozinho - Ceará. Fone: (85) 3319.1163

https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://chorozinho.ce.gov.br/